
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Servizio Finanziario 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

N.13 di data 15.06.2021 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Comune di Dimaro Folgarida – Tassa di concessione governativa multiutenza - Impegno di 

spesa per il pagamento tramite F24 – accertamento n. 19000006 -  n.19000007 
 
 
 
 

COMUNE  
 

DIMARO FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 



 
Oggetto: Comune di Dimaro Folgarida – Tassa di concessione governativa multiutenza - Impegno di 

spesa per il pagamento tramite F24 – accertamento n. 19000006 -  n.19000007 
 
. 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
Premesso che, 
da una serie di controlli effettuati relativi al versamento delle tasse sulle concessioni governative per 

l’utilizzo di telefoni cellulari per contratto di multiutenza procedere al pagamento dell’atto di accertamento n. 
19000006 e n. 19000007 della tassa di concessione governativa sulla telefonia per contratto di multiutenza 
TIM;; 

vista la nota dd 11.05.2021 acquisita al protocollo municipale al n. 4253 dd 26.05.2021 con la quale è 
è stata contabilizzata la posizione dell’Amministrazione Comunale rispetto all’atto di accertamento 19000006, 
dell’importo complessivo di € 422,69**; 

vista la nota dd 11.05.2021 acquisita al protocollo municipale al n. 4254 dd 26.05.2021 con la quale è 
è stata contabilizzata la posizione dell’Amministrazione Comunale rispetto all’atto di accertamento 19000007, 
dell’importo complessivo di € 805,15**; 

ritenuto quindi opportuno e doveroso procedere al pagamento di quanto dovuto; 
visto lo Statuto Comunale; 
visto il Regolamento comunale di contabilità; 

vista la L.R. 04 gennaio 1993 n.1, così come modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998  
visto il Testo unico delle Leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Trentino Alto 

– Adige approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso 

dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 81 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con 
D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 

visto il D.Lgs 267/2000; 
vista la L. 241/90 e la L.R. 13/93; 
vista la L.R. 1/93, la L.R.3/94, L.R. 10/98 e L.R. 7/2004; 
visto il Testo Unico approvato con D.P.G.R. 19.05.1999 n.3/L; 
visto il Testo Unico approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n.4/L; 
visto il Regolamento di attuazione approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n.8/L; 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.02 dd.28.03.2001, esecutiva 

e modificato con delibera consiliare n. 46 dd. 06.12.2007 e n. 3 dd. 08/02/2008, esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n.74 dd 19.12.2005; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di impegnare la spesa di Euro 1.227,84*  quale importo dovuto tassa concessione governativa telefonia 
TIM; 

 
2. Di dare atto che la spesa trova imputazione nel seguente modo 

 
 
 



capitolo conto finanziario titolo bilancio mis Pr. 

470   U 1.02.01.99.999  1 2021 1 2 
 

3. di procedere alla liquidazione di cui al punto 2) tramite F24; 
4. di dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il sopradescritto programma 

di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 
5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2021; 
6. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

- reclamo entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 
- 9 comma 2 del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del 

consiglio comunale n.53 dd. 29.11.2001; 
- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R. 6 ottobre 1984 n. 426 e 

modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n. 554, entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lettera 
b) della L. 06.12.1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 
del D.P.R. 28 dicembre 1971 n. 1199. 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Denis Bertolini 
 

 
 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
 

SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 
 

Bilancio provvisorio 2021_2023 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro Folgarida 
approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 09 d. 31.01.2018, esecutiva a termini di legge. 
 
Esercizio Finanziario 2021 
 
Impegno registrato al cap. 470 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo all’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
 
 

Il Funzionario Responsabile 
Denis Bertolini 

 



 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 16.06.2021 al giorno 26.06.2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Rino Bevilacqua 

 
. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                            Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  
 _____________________________ 

  
 
 

 
 


